

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№11 города Буйнакска» (МКОУ СОШ№11)

368220РФ,РД ГОРОДА БУЙНАКСКА,УЛИЦА МАЙОРА-КРЮКОВА№1, ТЕЛЕФОН:2-69-95, ИНН- 0543012591, E-mail: school11buynaksk@mail.ru

## ПРИКАЗ № 30 -ОД

г. Буйнакск

«01».09. 2023г.

«Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, планов воспитательной работы и внеурочной деятельности в 2023 – 2024 учебном году».

В связи с расширением действия ФГОС, введением федеральных образовательных программ (ФОП) в начальном, основном, среднем общем образовании, в целях эффективной реализации основной образовательной программы начального, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, на основании протоколов заседаний школьных методических объединений, согласно решению педагогического совета от 30 августа 2023 г. «Об утверждении рабочих программ по общеобразовательным предметам, учебным курсам, внеурочной деятельности»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального общего образования, реализуемые в МКОУ СОШ №11 г.Буйнакска в 2023-2024 учебном году
- 2. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного общего образования по ФГОС ООО, реализуемые в МКОУ СОШ №11 г.Буйнакска 2023-2024 учебном году
- 3. Утвердить рабочие программы, используемые для организации внеурочной деятельности для классов реализующих ФГОС НОО (1-4 классы) и ФГОС ООО (5-9 классы) в 2023-2024 учебном году

- 4. Заместителям директора по УВР и ВР согласно должностным обязанностям и плана ВШК 1 раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам и по воспитательной работе.
- 5. Педагогическим работникам МКОУ СОШ №11 г.Буйнакска осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённых настоящим приказом.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР Магомедову Р.Ю., зам.директора по ВР Алиеву М.А., Советника директора по воспитанию Исмаилову П.Г.

Руководитель организации Директор должность личная подпись

Хирамагомедова А.А. расшифровка подписи